
  

 
 

  
 
 

Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL DISTRITO SANITARIO DE PONIENTE 
ALMERÍA POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 
CON PUNTUACIONES PROVISIONALES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN 
MEDIANTE NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DE ENFERMEROS/AS. CÓD. 
9994 

 

De conformidad con lo establecido en el Apartado VI del  texto refundido y actualizaciones del Pacto 

de 26 de junio de 2017, de la Mesa Sectorial de Sanidad,  suscrito entre la Administración Sanitaria de 

Andalucía (SAS) y las Organizaciones Sindicales (SATSE, CCOO, UGT, CSIF y FASPI), sobre sistema de selección 

de personal estatutario temporal para puestos básicos en el Servicio Andaluz de Salud, publicado en BOJA 

número 192, de 5 de octubre de 2017, aprobado por Resolución de la Dirección General de Profesionales del 

Servicio Andaluz de Salud, de fecha 22 de septiembre de 2017, así como con lo regulado en el artículo 9 de 

la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los Servicios de Salud 

(BOE núm. 301, de 17 de diciembre de 2003), en relación con la Orden de la Consejería de Salud de 5 de abril 

de 1990 (BOJA núm. 30, de 10 de abril de 1990), por la que se establece el régimen funcional de las plantillas 

de los Centros, ante la inexistencia de candidatos en la bolsa de contratación y en los listados adicionales 

para las categorías objeto de la presente convocatoria, y existiendo crédito adecuado y suficiente para hacer 

frente a los gastos que la cobertura de la plaza origina, esta Dirección Gerencia, en uso de las facultades 

delegadas por la Resolución 76/91, de 22 de julio, del Servicio Andaluz (BOJA núm. 65, de 27 de julio de 1991), 

y tras la previa información a la Comisión de Control y Seguimiento del Pacto del Distrito Sanitario de Atención 

Primaria Poniente de Almería y la pertinente autorización de la Dirección General de Personal 

 

RESUELVE 

Primero.- Hacer público el listado definitivo de Admitidos/as y Excluidos/as, con indicación de puntuaciones 
provisionales baremadas conforme a lo establecido en la base 6.1 de la convocatoria, que consta en el Anexo 
I. 



 

 
2 

Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

Los/as candidatos/as dispondrán de DOS DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente a la publicación de 
la presente Resolución, a efectos de que los interesados formulen cuantas alegaciones que contra la misma 
estimen convenientes, así como para que subsanen o acompañen los documentos preceptivos.  

Diligencia: Para hacer constar que la presente Resolución se publica en el tablón de anuncios del Distrito 
Sanitario Poniente Almería y en la página web del SAS en el día siguiente hábil de la firma de la presente 
publicación. 

 

 

  El Ejido, 30 de junio de 2025 

EL DIRECTOR ASITENCIAL DEL DISTRITO SANITARIO PONIENTE ALMERÍA 

(Decreto 197/2007, de 3 de julio, art.9f) 

Fdo. Sebastián López Ramírez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDO/AS Y EXCLUIDOS/AS Y PUNTUACIONES BAREMADAS DE 
LOS CANDIDATOS. 

 

ORDEN 
APELLIDOS NOMBRE 

ADMISIÓN/EX
CLUSIÓN 

BAREMO 

1 SELLES LOPEZ MARTA ADMITIDA 19,75 

2 NOVA RAMOS SERGIO ADMITIDO 9.3 

3 DUEÑAS ALVAREZ MARIA ADMITIDA 9.3 

4 PEREZ RODRIGUEZ VIRTUDES  ADMITIDA 8.1 

5 GUTIERREZ ESPINOSA MARIA ANGELES  ADMITIDA 6,6 

6 BERENGUEL GARCIA MARIA ADMITIDA 5,4 

7 TALAVERON MILAN DAVID ADMITID0 5,15 

8 GARCIA GUILLEN JUAN JOSE  ADMITIDO 4,5 

9 ESCUDERO GALDEANO YOLANDA ADMITIDA 4,2 

10 RODRIGUEZ GOMEZ  ELENA ADMITIDA 3,9 

11 BARRANCO CALLEJON NURIA MARIA  ADMITIDA 3,9 

12 ZURITA MARTINEZ EVA MARIA ADMITIDA 3,6 

13 MEGIAS PUERTAS JORGE ADMITIDO 3,3 

14 FUENTES LOPEZ LUCIA ADMITIDA 3 

15 RAMOS GARCIA JOSE JAVIER ADMITIDO 2,75 

16 LOSADA SÁNCHEZ JÉNIFER  ADMITIDA 2,7 

17 PADILLA SEVILLA MERCEDES ADMITIDA 2,7 

18 FERRER CAPEL VERONICA  ADMITIDA 2,6 

19 POMARES RODRIGUEZ ANDRES  ADMITIDO 2,4 

20 BACAS ESPIN JAVIER  ADMITIDO 2,4 

21 ESTEVE MALLEBRERA MIRIAN  ADMITIDA 2,4 

22 MARTIN VALENTIN ROCIO ADMITIDA 2,3 

23 MARTINEZ NAVARRETE BEATRIZ ADMITIDA 2,1 

24 CARRILLO JIMÉNEZ ESTER  ADMITIDA 2,1 

25 FERNANDEZ NEVDAKH NATALIA  ADMITIDA 1,95 

26 TEODORA RUS ANTONIA  ADMITIDA 1,8 



 

 
4 

Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

27 ALONSO DIAZ MARIA ADMITIDA 1,8 

28 BALBOA TRIVIÑO LUCIA ADMITIDA 1,8 

29 RUEDA COBO PAULA MARIA ADMITIDA 1,55 

30 CECILIA FERNANDEZ FRANCISCO DANIEL ADMITIDO 1,5 

31 GONZALEZ ROMERO VALERIA  ADMITIDA 1,5 

32 MEDINA CABRERA  MONTSERRAT ADMITIDA 1,2 

33 NAVARRO LOPEZ ALBA ADMITIDA 1,2 

34 RUIZ MORENO MARIA DEL MAR ADMITIDA 1,2 

35 AZOR LARA VICTORIA ADMITIDA 1,2 

36 BERENGUEL IBAÑEZ MARIA JOSE ADMITIDA 1,2 

37 CAMPOS GARCIA LUCIA ADMITIDA 1,2 

38 EL HASNAOUI HAJJI FATIMA ZAHRA  ADMITIDA 1,2 

39 FRUTOS RODRIGUEZ  NOELIA ADMITIDA 1,2 

40 GARCIA GEA MARIA ADMITIDA 1,2 

41 GARCIA SALMERON LIDIA ADMITIDA 1,2 

42 ALBA MARTINEZ MARIA ADMITIDA 1,05 

43 LÓPEZ NAVARRO ADELINA  ADMITIDA 0,9 

44 MARTINEZ GAMEZ SARA  ADMITIDA 0,9 

45 MORENO SEVILLANO JAIME  ADMITIDO 0,9 

46 APARICIO RESA ARTURO ADMITIDO 0,9 

47 CARRASCOSA MORENTE NATALIA ADMITIDA 0,9 

48 DE MIGUEL MARTINEZ IRENE ADMITIDA 0,9 

49 GARCIA MARTIN MARTA  ADMITIDA 0,9 

50 MAGAN JIMENEZ LUCIA ADMITIDA 0,6 

51 MARTINEZ MOLINA ANDREA  ADMITIDA  0,6 

52 VILLACRECES FILONOVA ANA BELEN ADMITIDA 0,6 

53 ALBUSAC OLIVARES PAULA  ADMITIDA 0,6 

54 ALMENDROS ALONSO MARIA ADMITIDA 0,6 

55 FUENTES MARTIN ANA    ADMITIDA 0,6 

56 GARCIA LOPEZ PAULA ADMITIDA 0,6 

57 SALINAS ALIAS CARMEN VIRTUDES ADMITIDA 0,45 

58 MARTINEZ PEREZ MARIA ISABEL ADMITIDA 0,3 



 

5 
 

Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

59 MOLINA SANCHEZ NATALIA  ADMITIDA 0,3 

60 RIGO ANA MARIA CLAUDIA ADMITIDA  0,3 

61 SANCHEZ MORALES ENRIQUE  ADMITIDA 0,3 

62 TORRES LÓPEZ  MARÍA DEL MAR  ADMITIDA 0,3 

63 AMAT BORDONADO ALMUDENA ADMITIDA 0,3 

64 GUERRERO TORRES CARMEN ADMITIDA 0,3 

65 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ SANDRA  ADMITIDA* 0 

66 INCA ALVAREZ CAROLA  ADMITIDA* 0 

67 JOYA MORENO AMALIA DOLORES ADMITIDA 0 

68 JURADO DOMINGUEZ PAULA  ADMITIDA 0 

69 LECHUGA CARRILLO ALBA ADMITIDA* 0 

70 MAGAN ARRIBAS CARMEN ADMITIDA 0 

71 MANZANO LUQUE MARIA  ADMITIDA 0 

72 MARTIN MALDONADO MARIA DEL SOL ADMITIDA* 0 

73 MARTINEZ ALARCOS MARINA ADMITIDA* 0 

74 MARTINEZ PERAGON RAUL  ADMITIDO* 0 

75 MILAN FERNANDEZ MONTSERRAT  ADMITIDA* 0 

76 MUELAS SEGURA JESSICA  ADMITIDA 0 

77 NARVAEZ MACHADO JAIME  ADMITIDO 0 

78 OLORIZ CRESPO ALBA ADMITIDA* 0 

79 ORTIZ LOPEZ BELEN  ADMITIDA 0 

80 PEINADO ORTEGA ANDREA  ADMITIDA* 0 

81 PEREZ BENAVIDES LUCIA  ADMITIDA* 0 

82 PEREZ LAPEÑA ALBERTO ADMITIDO 0 

83 PEREZ RUIZ CRISTINA  ADMITIDA* 0 

84 RODRIGUEZ FENOY ESTHER MARIA  ADMITIDA 0 

85 ROMERO BARRANCO GEMMA  ADMITIDA 0 

86 ROSA RIOS REXACH MARIA  ADMITIDA 0 

87 SANJUAN VARO MARIA ADMITIDA 0 

88 SEGURA JIMENEZ ALBA MARIA ADMITIDA* 0 

89 SOLA PRUETA PAULA MARÍA  ADMITIDA 0 

90 VILLEGAS FUENTES PATRICIA  ADMITIDA* 0 



 

 
6 

Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

91 AGUILERA SALMERON OTILIA ADMITIDA 0 

92 ALJARILLA MALDONADO PAMELA  ADMITIDA* 0 

93 CERVANTES ALONSO NURIA ADMITIDA* 0 

94 CIOTLAUS  ELISABETH ADMITIDA* 0 

95 COBO ORTIZ LUCIA ADMITIDA* 0 

96 CRUZ RABASSA ANA MARIA ADMITIDA 0 

97 DIAZ PEREZ MANUEL  ADMITIDO 0 

98 DONOSO GONZALEZ REGINA MARIA  ADMITIDA 0 

99 FERNANDEZ MANCHON MARIA DE LAS MERCEDES  ADMITIDA* 0 

100 FERNANDEZ RIVERA CRISTINA ADMITIDA* 0 

101 GALLEGO ANTEQUERA JAVIER  ADMITIDO 0 

102 GARCIA GARCIA MARIO ADMITIDO* 0 

103 GIL GAZQUEZ MATILDE  ADMITIDA* 0 

104 GONZALEZ BARRAGAN ARIADNA ADMITIDA* 0 

105 GONZALEZ GARCIA CARMEN  ADMITIDA* 0 

106 GRANERO OLIVER ANTONIO  ADMITIDO* 0 

107 GUTIERREZ PARRA NEREA ADMITIDA 0 

 

 

- Admitido/a *: Admisión condicionada 

La inclusión en la lista de personas admitidas tiene carácter provisional y está supeditada a la 
acreditación del título exigido en la convocatoria. Para poder formalizar la contratación, será 
necesario presentar el título o justificante de su obtención. En caso de no presentarlo tras superar el 
proceso selectivo, la persona quedará excluida y perderá cualquier derecho derivado de su 
participación. 
 

- Ante la situación de candidatos/as que presenten la misma puntuación de baremo, conforme a la 
resolución 31 de enero de 2025, publicada en el B.O.J.A. el día 6 de febrero de 2025, el criterio de 
desempate será por orden alfabético a partir del aspirante cuyo primer apellido comience por la letra 
H.  


